
❶ 発熱等風邪の症状がある方、強いだるさや（※1）倦怠感、息苦しさがある方、咳、痰、胸部不快感のある方

❸ 嗅覚、味覚に異常があると感じている方

➍

❶

❷ 乗用カートに乗車中は出来る限り会話をお控えいただくか、会話する場合はマスクをご着用下さい。

➍ 乗用カートのリモコン、ナビシステム等は特定の方が操作下さい。

❺ プレー中発熱症状等が発生した場合、プレーを中断、乗用カートに備えてある無線等によりご一報いただき、マスター室の指示に従って下さい。

❻ 乗用カート全台に除菌液を常備しておりますので、適宜ご使用下さい。

 ❶ 入店時は消毒液による手指の消毒をお願い致します。  ❶ ご利用時は消毒液による手指の消毒をお願い致します。

 ❷ スタッフはマスクおよびグローブを着用してサービスさせて頂きます。  ❷ 換気モニターの数値が一定を超えた場合、室内を強制換気しますの

 ❸ テーブルは飛沫防止アクリル板を設置してありますが、会話はなるべく      でその場合入場制限を行う場合がございます。ご了承下さい。

　   お控え下さい。  ❸ 脱衣室や浴室の洗い場などでは、他のお客様との間隔を空けてのご

 ➍ 外来からのご利用は可能ですが、必ずフロントにお立ち寄りいただき、      利用をお願い致します。

     ご芳名、ご住所、ご連絡先を明記下さい。混み具合によりお断りする

     場合もありますので予めご了承下さい。

❶

❷

❸ 館内換気のため、適宜窓を開放するなどの風通しを心掛けております。

➍

■ ご来場時等のお願い ■

2021年フォレストカントリークラブ三井の森　【新型コロナウイルス感染防止策】　に関して

ご来場のお客様へお願い

平素はフォレストカントリークラブ三井の森をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

さて、当ゴルフ場では新型コロナウイルス感染症予防対策の一環としてご来場されるお客様およびゴルフ場スタッフの健康と安全を第一に考え下記の通り感

染防止策を実施しております。大変ご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

■ ご来場をお控えいただきたいお客様 ■

❷ 過去14日間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航ならびに当該在住者との濃厚接触がある場合　「（※

1）倦怠感とは・・・通常の生活が送りづらいと感じるといった疲れた感覚、普段とは違う症状のことを言います。」

❶
クラブハウスご入館時には入口に自動検温器を設置しておりますので必ず体温をお測りの上ご入館下さい。万が一発熱があった場合、ご入館をお控え（自

粛）下さい。

❷ クラブハウスご入場時、昼食時、プレー終了後等におきましては、手洗いを励行いただくとともに各所に設置してある除菌液により手指の消毒をお願い致しま

す

❸ クラブハウス内等では （※2）身体的距離の確保にご協力をお願い致します。また、ご来場時およびクラブハウス内におきましてはマスクの着用をお願い致し

ます。　「（※2）身体的距離とは・・・出来るだけ2ｍを目安に（最低1ｍ）確保するよう努めることを言います。」

クラブハウス内各施設のお客様が触れられる場所（手すり、ドアノブ、自動精算機、トイレ内洗面所、便器、共用テーブル・椅子）などは定期的な除菌を

行っております。また、ホールアウト後、乗用カートの除菌も行います。

ロッカーは間隔を空けてご利用いただけますが出来る限り滞在時間の短縮にご協力下さい。

■ プレー時およびコースセッティングのお願い ■

プレー中のマスク着用は任意ですが、携帯いただくとともに（※2）身体的距離の確保を常にとり、出来るだけ会話をお控え下さい。

❸ 感染対策としてボールウォッシャーおよび打順抽選棒は撤去させていただいております。また、ピンフラッグは抜かずにプレーして下さい。

なお、カップは極力手が触れないよう底を浅くしてありますのでご承知おき下さい。

■ 男女脱衣室に二酸化炭素濃度を利用した3密状態確認システムを導入 ■

　新型コロナウイルス感染防止策として、男女それぞれ浴室の脱衣室入り口に利用者が多くなると二酸化炭素濃度が上昇する原理を応用した 「換気モニター」

を設置しております。このシステムはタブレットに表示される二酸化炭素濃度がリアルタイムで表示され、脱衣室の密状態を適宜（目）で確認することが出来よう

になりました。

浴室をご利用の際にはこの換気モニターをご覧の上脱衣室（浴室）の混み具合をご確認下さい。

■ レストランのご利用時のお願い ■ ■ 脱衣室、浴室ご利用時のお願い ■

■ ゴルフ場としての感染予防対策 ■

受付カウンター等は飛沫防止アクリル板を設置し、全スタッフはマスク、グローブの着用およびマスター室スタッフならびにキャディはゴーグルを着用して接客させ

て頂く場合がございます。

フォレストカントリークラブ三井の森

スタッフは出社前に検温によるチェックを行うと同時に家族の健康にも留意して出社しております。また、感染防止のためこまめな手洗いやうがいの励行をはじ

めパソコン等オフィス機器、各種備品の定期的な消毒を実施致します。

■ 感染発覚後のお願い ■

ご来場後、万が一 「新型コロナウイルス」 に感染したと判明した場合は、出来る限り当ゴルフ場までご連絡をお願い致します。

　今後もご来場されるお客様の健康と安全を最優先に必要な対策を講じてまいりますが、政府や長野県知事等から発出される公的見解の動向によっては運営の

内容を変更することがございますのでご承知おきください。その場合はホームページ等でご案内させていただきます。

《一般社団法人 日本ゴルフ場経営者協会および公益社団法人 日本パブリック協会の感染防止ガイドラインに準拠》

2021年10月16日　「改訂」


